

本ページでは当院で登録されているがん化学療法レジメン(注射薬を含む治療)について、がん化学療法を受ける患者さんの安全性向上を目的に公開しています。

多発性骨髄腫 レジメン

レジメン名	抗がん剤(一般名)	用量	用法	1コース
Bortezomib	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	静注又は皮下注 d1、4、8、11	21日
DRd(初発、静注)	ダラツムマブ	16mg/kg	点滴静注 第1～2サイクル:d1、8、15、22 第3～6サイクル:d1、15 第7サイクル以降:d1	28日
	レナリドミド	25mg/body	経口 d1～21	
	デキサメタゾン	40mg/body	経口 d1、8、15、22	
DRd(初発、皮下)	ダラツムマブ(ダラキューロ®)	1800mg/body	点滴静注 第1～2サイクル:d1、8、15、22 第3～6サイクル:d1、15 第7サイクル以降:d1	28日
	レナリドミド	25mg/body	経口 d1～21	
	デキサメタゾン	40mg/body	経口 d1、8、15、22	
DRd(再発・難治、静注)	ダラツムマブ	16mg/kg	点滴静注 第1～2サイクル:d1、8、15、22 第3～6サイクル:d1、15 第7サイクル以降:d1	28日
	レナリドミド	25mg/body	経口 d1～21	
	デキサメタゾン	20mg/body	経口 d1、2、8、9、15、16、22、23	
DPd(再発・難治、皮下)	ダラツムマブ	1800mg/body	点滴静注 第1～2サイクル:d1、8、15、22 第3～6サイクル:d1、15 第7サイクル以降:d1	28日
	ポマリドミド	4mg/body	経口 d1～21	
	デキサメタゾン	40mg/body(75歳以上は20mg/body)	経口 d1、8、15、22	
Kd(週2回投与)	カルフィルゾミブ	20mg/m ² (第1サイクルd1、2) 56mg/m ² (第1サイクルd8以降)	点滴静注 d1、2、8、9、15、16	28日
	デキサメタゾン	20mg/body	経口 d1、2、8、9、15、16、22、23	

Kd(週1回投与)	カルフィルゾミブ	20mg/m ² (第1サイクルd1) 70mg/m ² (第1サイクルd8以降)	点滴静注 d1、8、15	28日
	デキサメタゾン	40mg/body	経口 第1~9サイクル: d1、8、15、22 第10サイクル以降: d1、8、15	
KRd	カルフィルゾミブ	20mg/m ² (第1サイクルd1、d2のみ) 27mg/m ² (第1サイクルd8以降)	点滴静注 第1~12サイクル: d1、2、8、9、15、16 第13~18サイクル: d1、2、15、16	28日
	レナリドミド	25mg/body	経口 d1~21	
	デキサメタゾン	20mg/body	経口 d1、8、15、22	
MEL200(自家末梢血幹細胞移植)	メルファラン	100mg/m ²	点滴静注d -3、-2	2日
ROAD	ビンクリスチン	1.2mg/m ² (max2.0mg)	静注 d1	
	ラニムスチン	40mg/m ²	点滴静注または静注 d1	
	メルファラン	8mg/m ²	1日2回朝夕食後 経口 d1~6	
	デキサメタゾン	40mg/body	1日2回朝夕食後 経口 又は静注 d1~4、9~12、17~20	
VAD(変法)	ビンクリスチン	0.4mg/body	点滴静注 d1~4 DXRと混注	21~28日
	ドキソルビシン	9mg/m ²	点滴静注 d1~4 VCRと混注	
	デキサメタゾン	40mg/body	経口 d1~4、9~12、17~20 ※d9~12、17~20は場合により投与中止	
VAD	ビンクリスチン	0.4mg/body	持続点滴 d1~4	21~28日
	ドキソルビシン	9mg/m ²	持続点滴 d1~4	
	デキサメタゾン	40mg/body	経口 1日2回 d1~4、9~12、17~20 ※d9~12、17~20は省く場合あり	
VCD	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下注(静注) d1、4、8、11	21日
	シクロホスファミド	500mg/m ²	経口 1日1回朝食後 d1、8、15	
	デキサメタゾン	40mg/body	経口 1日1回朝食後 d1~4、9~12、17~20	

VMP(第1~4コース)	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	静注(皮下注) d1.4.8.11.22.29.32	42日
	メルファラン	9mg/m ²	経口 d1~4	
	プレドニゾン	60mg/m ²	経口 d1~4	
VMP(第5~9コース)	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	静注(皮下注) d1、8、22、29	42日
	メルファラン	9mg/m ²	経口 d1~4	
	プレドニゾン	60mg/m ²	経口 d1~4	
VRD	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	静注(皮下注) d1、4、8、11	21日
	レナリドミド	25mg/body	経口 d1~14	
	デキサメタゾン	20mg/body	経口 1日2回朝食後 d1、2、4、5、8、9、11、12	

骨髄異形成症候群 レジメン

レジメン名	抗がん剤(一般名)	用量	用法	1コース
ビダーザ	グラニセトロン 静注	1~2A	点滴静注 day1-7	28日
	グラニセトロン 錠	1~2T	経口 day1-7	
	アザシチジン	75mg/m ²	点滴静注または皮下注 day1-7	
ビダーザ+レブラミド	グラニセトロン 静注	1~2A	点滴静注 day1-5	28日
	グラニセトロン 錠	1~2T	経口 day1-5	
	アザシチジン	75mg/m ²	点滴静注または皮下注 day1-5	
	レナリドミド	10mg	1日1回 経口 d6-19	
JALSG MDS200 維持強化療法第1コース	グラニセトロン	1P	点滴静注 day1-5	7日
	エノシタビン	170mg/m ²	点滴静注 day1-5	
	ダウノルビシン	30mg/m ²	点滴静注 day1、4	
	メルカプトプリン	70mg/m ²	経口 day1-7	
JALSG MDS200 維持強化療法第2コース	グラニセトロン	1A	点滴静注 day1-5	5日
	ミトキサントロン	5mg/m ²	点滴静注 day1、2	
	エノシタビン	170mg/m ²	点滴静注 day1-5	
JALSG MDS200 維持強化療法第3コース	グラニセトロン	1P	点滴静注 day1-5	8日
	エトポシド	80mg/m ²	点滴静注 day1、3、5	
	エノシタビン	170mg/m ²	点滴静注 day1-5	
	ビンデシン	2mg/m ²	静注 day1、8	
JALSG MDS200 維持強化療法第4コース	グラニセトロン	1P	点滴静注 day1-5	7日
	アクラシノン	14mg/m ²	点滴静注 day1-4	
	エノシタビン	170mg/m ²	点滴静注 day1-5	
	メルカプトプリン	70mg/m ²	経口 day1-7	

JALSG MDS200 維持強化療法第5コース	グラニセトロン	1P	点滴静注 day1-5	7日
	ダウノルビシン	30mg/m ²	点滴静注 day1、4	
	エノシタビン	170mg/m ²	点滴静注 day1-5	
	メルカプトプリン	70mg/m ²	経口 day1~7	
JALSG MDS200 維持強化療法第6コース	グラニセトロン	1P	点滴静注 day1-5	8日
	エトポシド	80mg/m ²	点滴静注 day1、3、5	
	エノシタビン	170mg/m ²	点滴静注 day1-5	
	ビンデシン	2mg/m ²	静注 day1、8	
JALSG MDS200 寛解導入療法 A治療法 IDA+AraC	グラニセトロン	1~2A	点滴静注または静注 day1-7	7日 (約28日)
	シタラビン	100mg/m ²	点滴静注 day1-7	
	イダルビシン	12mg/m ²	点滴静注 day1-3	
JALSG MDS200 寛解導入療法 B治療法 CA療法	グラニセトロン	1~2A	点滴静注または静注 day1-4	14日 (約28日)
	アクリルビシン	14mg/m ²	点滴静注 day1-4	
	シタラビン	10mg/m ² × 2(12時間ごと)	皮下注(持続点滴可) day1-14	
JALSG MDS200 地固め1コース	グラニセトロン	1~2A	点滴静注または静注 day1~5	5日 (約28日)
	ミトキサントロン	7mg/m ²	点滴静注 day1-3	
	シタラビン	200mg/m ²	点滴静注 day1-5	
JALSG MDS200 地固め2コース	グラニセトロン	1~2A	点滴静注または静注 day1~7	7日 (約28日)
	エノシタビン	200mg/m ²	点滴静注 day1-7	
	エトポシド	100mg/m ²	点滴静注 day1-5	
	ダウノルビシン	50mg/m ²	点滴静注 day1-3	
	メルカプトプリン	70mg/m ²	1日2回 経口 day1-7	
JALSG MDS200 地固め3コース	グラニセトロン	1~2A	点滴静注または静注 day1-7	7日 (約28日)
	エノシタビン	200mg/m ²	点滴静注 day1-7	
	アクリルビシン	14mg/m ²	点滴静注 day1~7	

2023.10更新